公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 29年度第 8回理事会議事録（要約）

                   日時  平成 29年 12月 12日 19：30～21:00

                                場所  県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者

  理 事： 定松 修一、近藤 正太、谷口 千明、山崎 祐司､ 木口 大輔、

和田 幸枝、金山 浩基、青木 英次、吉野 一弘、

監 事： 菊池 健蔵

部 長： 大森 幸美（総務）

欠席者

理 事： 伊東 孝洋

監 事： 渡部 幸喜

協議事項

１．総務部

  議題

１) 理学療法えひめ複製承諾について

２) 平成２９年度障がい者リハビリテーション関係職員研修会広報依頼について

３) 協会指定管理者（職域別）中央研修会の世話人について

４) 事業計画について

５) 管理者連絡協議会の進捗状況について

６) 平成 30年度拡大組織運営協議会等諸理事会について

  決議

１) 平成 30年度発行の「理学療法えひめ」からとし、著作権は 150 円で許可とする。

今年度発表の会員には事前に許可をもらっておく。今後の募集の際に、その件も

明示する。

２) HP掲載で承諾とする。

３) 各期推薦候補者に打診し、了承を得られた方を推薦する。

４) 教育部：中堅向け研修会は協会指定管理者（初級）研修会（中予開催）の午前中

に開催する。

診療報酬部：研修会の日程や内容と、方法の検討が必要

５) 継続審議とする。

６) 定松、近藤、土居（敬称略）の参加とする。

  ２．学術部

    議題

１） 平成 30年度事業計画について

２） 理学療法えひめについて

決議

１） 提案通りとするが、新規事業等は公益法人法に則り検討する。

２） 複数社の見積もりを出して再検討とする。

  ３．会長より

    議題

１） 公益社団法人日本理学療法士協会四国ブロック四国理学療法士会における

事務局長の選出について

２） 組織図について

    決議

１） 次回審議とする。

２） 継続審議とする。

 報告事項

１．教育部

１) 新人教育プログラム研修会の報告（第 12回～14回 新人研修会）

２．保健福祉部

１) 第 6回えひめ福祉用具フェア報告

２) 平成 29年度愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会進捗状況について

３．保健福祉部地域包括担当

１) 平成 29年度 第 8回新居浜市地域ケア会議について

２) 西条市介護予防事業について

３) 介護予防推進リーダー研修会について

  ５．スポーツ支援部

１) えひめ大会派遣愛媛県選手団帯同会員の活動について

２) 一般市民を対象とした愛媛マラソンメディカルサポート研修会について

３) 第 96回全国高校サッカー選手権大会 愛媛県大会 メディカルサポートについて

次回理事会開催日 1月 9日（火）

                             以上